Nº 45, quarta-feira, 7 de março de 2018 187ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030700187

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75
3602-8345. Edital no site: www.bllcompras.org.br.

Feira de Santana-BA, 6 de março de 2018.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

No Termo Aditivo 5 13 424-2017 do dia 19/02/2017, Edição
640, pág 160. Onde lê-se: O valor de R$ 111.430,57, correspondente
à aproximadamente 22,7% do valor originário e data 03 de novembro
de 2017. Leia-se: R$ 111.430,57, correspondente à aproximadamente
24,7% do valor originário e 03 de dezembro de 2017. As demais
informações permanecem inalteradas.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 94-2018-11I CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para emplacamento,
licenciamento e regularização de veículos do Fundo Municipal de
Saúde de Feira de Santana. Parecer 228/PGM/2018, Protocolo nº
5439/18,, Inexigibilidade nº 05/PGM/2018. CONTRATADA:
DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
VALOR (R$) R$ 60.000,00

Dispensa de Licitação Nº: 95-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de óleo para motor de veículo.
CONTRATADA: CEDEP COMÉRCIO E INDUSTRIA
LTDA.VALOR (R$) R$ 7.900,20 01/03/2018

Dispensa de Licitação Nº: 96-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de material permanente de
informática. CONTRATADA: 5S INFORMÁTICA LTDA -
ME.VALOR (R$)R$ 1.177,50 02/03/2018.

Dispensa de Licitação Nº: 101-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de fardos de feno CONTRATADA:
VET. COMÉRCIO DE PROD. AGROP. LTDA VALOR (R$)R$
7.945,00 05/03/2018. ANTONIO ROSA DE ASSIS.
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

O Município de Gandu, AVISA aos interessados, que
realizará T.P nº 01/18, dia 22/03/18, as 09:00H; sede da PMG. R.
Manoel L. da Silva, 20, Centro. Objeto: Serviços de eng. execução
obras de conclusão de um campo de futebol society. Inform. PMG,
TEL.: (73) 3254-0386. E-mail: copelpmg@gmail.com. Gandu-Ba;
07/03/18.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2018

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preço n. 01TP/2018. Objeto: Pavimentação de Ruas no
Município de Gentio do Ouro/BA em conformidade com o CTR
1029158-32/2016 - Caixa Econômica Federal.

Sessão: 22/03/2018, às 08:00h. Tipo: Menor Preço Global.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das
08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-TP/2018

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preço n. 02TP/2018. Objeto: Construção de unidades
habitacionais com 01 e 02 quartos para melhoria habitacionais e
controle de doença de chagas no Povoado de Alagoinhas em
conformidade com o Nº do Processo do Convênio
25100017959201 571 - FUNASA.

Sessão: 23/03/2018, às 08:00h. Tipo: Menor Preço Global.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das
08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Guanambi torna público para o conhecimento dos
interessados, que a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
004-18TP-PMG, para Contratação de empresa com material e mão de
obra destinada a pavimentação de 4.900m² da estrada da "Batateira"
(zona rural) com paralelepípedos, facilitando o acesso dos moradores
daquela localidade, transporte escolar e a utilização da via em geral.
Considerando ainda, de que se trata de um trecho bastante íngreme e
com alto risco de acidentes, publicada no dia 28 de fevereiro de 2018,
página nº 190, Seção 3 do DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO que será
realizada no dia 19/03/2018 às 08:00h (horário local), sofreu alteração
no Instrumento Convocatório pelo motivo que ora explicitamos: - Em
virtude da complexidade do objeto da presente licitação, será
acrescida cláusula no Edital referente a necessidade de realização de
visita técnica, com informações pertinentes de data e horário para
realização da mesma. Restando inalterado os demais itens, bem como
a data para a realização do certame. Maiores informações e
esclarecimentos na sede da Prefeitura ou no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Guanambi, 06 de março de
2018.

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 009-18PP-FMS
publicado no D.O.U no dia 06/03/2018, página nº 160, Seção 3, Onde
se Lê: A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - Ba,
realizará licitação em 16/03/2018 às 08:00h, na sala de Reunião da
Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "Aquisição de
soro, material para esterilização, material e equipamento hospitalar e
material para resgate destinados as atividades desenvolvidas nas
Unidades de Saúde do Município de Guanambi-BA". Edital fornecido
por email: saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Leia se: A Pregoeira do Fundo
Municipal de Saúde de Guanambi - Ba, realizará licitação em
20/03/2018 às 08:00h, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de
Saúde de Guanambi-BA, para "Aquisição de soro, material para
esterilização, material e equipamento hospitalar e material para
resgate destinados as atividades desenvolvidas nas Unidades de Saúde
do Município de Guanambi-BA". Edital fornecido por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
h t t p : / / g u a n a m b i . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Em 6 de março de 2018.
DINAELZA ALVES TEIXEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2018
CONTRATANTE - Município de Iaçu - CONTRATADOS (AS),
Adevanda José Felipe Santos Queiroz, CPF 007.234.265-03,
Contrato Nº 0.243/2018, Valor R$ 6.903,92 Anali Menezes dos
Santos CPF 866.133.585-09, Contrato Nº 0.244/2018, Valor R$
9.183,93 Antonio Andrade do Couto, CPF 371.172.115-04,
Contrato Nº 0.245/2018, Valor R$ 16.676,73 Domingos Arruda de
Oliveira, CPF 039.933.058-50, Contrato Nº 0.246/2018 Valor R$
10.078,40 Edilson Alves dos Santos, CPF 908.333.765-00 Contrato
Nº 0.247/2018 Valor R$ 8.627,04,. Emilia dos Santos, CPF -
004.975.135-28, Contrato Nº 0.248/2018, Valor R$ 15.160,22
Fernanda Santos Queiroz CPF 064.126.785-14, Contrato Nº
0.249/2018, Valor R$ 12.744,30 Geysa Lima Santana, CPF
038.735.205-83, Contrato Nº 0.250/2018, Valor R$ 19.549,55
Gildasio Pereira da Silva, CPF: 925.300.608-00 Contrato Nº
0.251/2018, Valor R$ 7.709,16 Liliana Santos dos Reis CPF
064.863.275-02 Contrato Nº 0.252/2018, Valor R$ 9.474,10 Marcia
Brito da Silva CPF 005.657.565-32, Contrato Nº 0.253/2018, Valor
R$ 7.606,66. Maria do Carmo Araújo da Silva, CPF 881.544.085-
20, Contrato Nº 0.254/2018, Valor R$ 6.080,44 Mauricio Menezes
dos Santos, CPF 862.876.195-03, Contrato Nº 0.255/2018, Valor
R$,19.802,80 Milza de Oliveira Silva CPF 341.043.828-92
Contrato Nº 0.256/2018 Valor R$ 876,96 Neide Alves de Menezes,
CPF 005.513.715-60, Contrato Nº 0.257/2018, Valor R$ 12.823,79
Raimundo Alves dos Santos, CPF 528.033.685-87,Contrato Nº
0.258/2018 Valor R$ 7.179,84 Tatiane Tanan Santos CPF
342.230.368-58,Contrato Nº 0.259/2018 Valor R$ 12.715,90
Valdemar Pereira da Silva, CPF 247.485.955-15, Contrato Nº
0.260/2018, Valor R$ 17.857,21 Valter Neri da Silva, CPF
053.017.625-40, Contrato Nº 0.261/2018 Valor R$ 13.630,05
CHAMADA PUBLICA 001/2018, OBJETO - Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 80.1- Unidade de
Educação 2041 - Promoção de Assist. Alimentar e Nutricional aos
Educandos, 3.3.9.0.30.00.00- Material de Consumo, 0.1.15.000 -
Transf.de Recursos do FNDE, ASSINATURA, 23 de fevereiro de
2018, VIGÊNCIA - Até o dia 31 de dezembro de 2018, Iaçu-BA,
23 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, torna público que no
dia 19/03/2018, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura, situada na Pça.
Oliveira Brito, nº. 100 - centro, serão recebidas as propostas relativas
ao Edital de Pregão Presencial nº. 007/2018, tendo como objeto a
aquisição de produtos médicos de uso único para atender os serviços
de média e alta complexidade do Hospital Municipal São Sebastião,
deste Município de Ibiassucê, conforme Proposta nº.
114.21.459000/1150-02 do FNS. O Edital completo poderá ser
adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da
Prefeitura, no horário de 07:00 ás 13:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, torna público que no
dia 21/03/2018, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura, situada na Pça.
Oliveira Brito, nº. 100 - centro, serão recebidas as propostas relativas
ao Edital de Pregão Presencial nº. 008/2018, tendo como objeto a
aquisição de peças, acessórios e serviços mecânicos da frota de
veículos e máquinas deste Município de Ibiassucê. O Edital completo
poderá ser adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na
sede da Prefeitura, no horário de 07:00 ás 13:00.

Ibiassucê-BA, 6 de março de 2018
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 22/18. TP 01/18. Contratante: Prefeitura Municipal de
Ibirataia. Contratado: ORDF Construções e Edificações Eireli - ME.
CNPJ 26.737.483/0001-03. Objeto: continuação da construção de
uma escola de ensino fundamental, conforme o Projeto Padrão FNDE
- 06 Salas de Aula, no Bairro Robson Marques Fair, Ponto Chic 2.
Assinatura: 02/03/18. Vigência: 31/12/18. Valor global: R$
816.869,42 (oitocentos e dezesseis mil oitocentos e sessenta e nove
reais e quarenta e dois centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Depois de analisado o parecer jurídico e considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado
relativo à TP 01/18, objeto: continuação da construção de uma escola
de ensino fundamental, conforme o Projeto Padrão FNDE - 06 Salas
de Aula, no Bairro Robson Marques Fair, Ponto Chic 2, resolve
Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa Ordf
Construções e Edificações Eireli - ME, sito a R. C, n/ 06, Lot. Vila
Paloma, Itabuna/BA, CNPJ 26.737.483/0001-03, declarada vencedora
do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia-BA, 1º de março de 2018.
ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Dia 22 de março de 2018, às 9h. Objeto: contratação de
agência de propaganda e publicidade, tendo por objeto o estudo, o
planejamento, a conceituação, concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a
distribuição de publicidade nos veículos e demais meios de
divulgação, que se mostrem do interesse e se encontre no âmbito de
atribuição deste municipio, objetivando a promoção de campanhas,
programas, a difusão de ideias ou informação ao público em geral,
bem como, os serviços complementares previstos no § 1º do artigo 2º
da lei nº 12.232/2010. Edital no Portal (www.ibirataia.ba.gov.br).
Demais informações: licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pça.
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 de 8 as 12h.

Ibirataia-BA, 6 de março de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos de usos gerais e especiais para serem
disponibilizados na farmácia básica destinados a suprir as demandas
da secretária de saúde do município de Ibitiara-Ba. Tipo - Menor
Preço Por Lote. Abertura: 22/03/2018, às 08:30 hs. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / i b i t i a r a / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .

Ibitiara-BA. 6 de março de 2018.
ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeira

		2018-03-07T16:18:08-0300